
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
05/12/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 05/12/2012 

 
 

N°  67  del  28/11/2012 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E COMPLETAMENTO FUNZIONALE 

DELLE VIE PRINCIPALI DELL'ABITATO DI OLLOLAI - APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 18.30 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU NO 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la proposta di deliberazione avanzata dall’Assessore Mario Nonne; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/33 del 26.09.2012 avente ad oggetto 

“Legge regionale 15 marzo 2012 n. 6, art. 4, comma 9. Programma di spesa per la concessione 

di finanziamenti per la realizzazione di interventi di opere pubbliche e di infrastrutture di 

interesse degli enti locali volte a soddisfare le esigenze prioritarie delle comunità ed un 

adeguato livello di servizi non altrimenti garantito dalle risorse recate dal Fondo unico di cui 

all’articolo 10 della legge regionale n. 2 del 2007. “Programmazione della spesa.” 

CONSIDERATO che l’Avviso Pubblico allegato alla deliberazione n.39/33 di cui sopra 

specifica: - le tipologie di interventi ammissibili per i quali gli Enti Locali possono avanzare 

richiesta di finanziamento all’Assessorato ai Lavori Pubblici Regionale; 

- che per singolo intervento si può richiedere un contributo massimo di € 500.000,00; 

- che l’Ente Locale cofinanzi in misura non inferiore al 10% del finanziamento richiesto; 

- che l’intervento di cui si avanza richiesta di finanziamento sia inserito nel Piano Triennale 

dell’Ente. 

RAVVISATA la volontà da parte di questa Amministrazione di eseguire dei lavori di messa in 

sicurezza e completamento funzionale delle Vie principali dell’abitato di Ollolai; 

VISTO il Progetto Preliminare redatto dall’Ing. Davide Soro, Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale di Ollolai, per i lavori di messa in sicurezza e completamento funzionale 

delle Vie principali dell’abitato di Ollolai, dell’importo complessivo di € 380.000,00; 

RITENUTO opportuno provvedere ad approvare il progetto di cui sopra; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 163 del 12.04.2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e fornitura; 

VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. - Regolamento sui contratti pubblici; 

VISTA la L.R. n. 5 del 07/08/2007; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 - Testo unico sull’ordinamento degli enti locali e ss.mm.ii; 

ACQUISITI i pareri del Responsabile dell’Ufficio Tecnico e della Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di cui alla legge N. 267/2000; 

Con voti favorevoli all’unanimità 

DELIBERA 

- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 

- DI APPROVARE il progetto preliminare dei lavori di di messa in sicurezza e completamento 

funzionale delle Vie principali dell’abitato di Ollolai, dell’importo complessivo pari a € 380.000,00, 

che prevede il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO PRELIMINARE 

A1 Lavori  €    244.179,39 

A2 Oneri sicurezza  €       3.662,69 

A IMPORTO A BASE D'ASTA   €   247.842,08 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 IVA sui lavori 21 %  €      52.046,84 

B2 

Accantonamento art. 133 D.Lgs. 

163/2006  €       6.104,48 

B3 

Accantonamento art. 240 D.Lgs. 

163/2006 ( 3% su A1)  €       7.325,38 

B4 SPESE TECNICHE   

B4.1 Rilievi plano-altimetrici 

B4.2 Progettazione Preliminare 

B4.3 Progettazione definitiva 

B4.4 Progettazione esecutiva 

 €      19.827,37 

B4.5 

Coordinamento sicurezza in 

fase di progettazione  €       7.435,26 

B4.6 

Coordinamento sicurezza in 

fase di esecuzione  €       8.674,47 

B4.7 Direzione lavori  €       6.196,05 

B4.8 Misura e contabilità  €       4.461,16 

  Sommano  €     46.594,31 

B4.9 C.N.A.P. ( 2% di B4.1+....B4.8)  €          931,89 

 B4.10 IVA spese tecniche (21%)  €       9.980,50 

   TOTALE B4  €     57.506,70 



B5 

Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (35% 

di 2% di A1)  €       1.709,26 

B6 Imprevisti  €       7.435,26 

B7 

Tassa Autorità di Vigilanza dei 

Contratti Pubblici  €            30,00 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €   132.157,92 

   

TOTALE INTERVENTO 

                       €.   

380.000,00  

    

 - DI DARE mandato agli uffici di predisporre la documentazione per la richiesta di 

finanziamento alla RAS. 

- DI IMPEGNARSI a cofinanziare per un importo di € 57.000,00, pari al 15% del costo 

complessivo dell’opera, con fondi propri di bilancio qualora l’opera venisse finanziata dalla 

Regione Autonoma della Sardegna in base alla presente richiesta di finanziamento; 

- DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Davide Soro, Responsabile 

Tecnico Comune di Ollolai e di trasmettergli copia della presente per l’inoltro della richiesta 

di finanziamento alla Regione Sardegna e per tutti gli adempimenti di competenza. 

- DI DICHIARARE il presente atto esecutivo con effetto immediato ai sensi dell’art. 134 del 

D.lgs. n. 267/2000 

 

************************************* 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 

 
 
 


